



MINUTA DA PROPOSTA

AO GOVERNO MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0018/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0018/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE.

Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito.

RAZÃO SOCIAL: F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS – ME.

CNPJ N.º: 19.608.944/0001-74.

ENDEREÇO: AV. JOAQUIM LOPES PEDROSA, N.º 2503 - PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE.

CEP: 62200-000.

FONE: (88) 999059814

E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

BANCO: do Brasil

AGÊNCIA: 1409-5

CONTA CORRENTE: 27009-1

Prezados senhores,

Nesta oportunidade, temos a declarar sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 - MATERIAL HIGIENE PESSOAL								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	COLÔNIA INFANTIL (EMB. 50ML)	FLORA	LITRO	185	RS51,68	cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos	RS9.560,80	nove mil, quinhentos e sessenta reais e oitenta centavos
2	CREME CONDICIONADOR INFANTIL (EMB. 500ML)	FLORA	FRASCO	230	RS12,55	doze reais e cinquenta e cinco centavos	RS2.886,50	dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
3	CREME DENTAL INFANTIL (EMB. 50G)	COLGATE	UND	475	RS3,96	três reais e noventa e seis centavos	RS1.881,00	mil oitocentos e oitenta e um reais



TRIMAXX

Serviços e Eventos

4	HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO (COTONETE) EMB. 75 UNIDADES	COTTON	CAIXA	335	RS1,22	um real e vinte e dois centavos	RS408,70	quatrocentos e oito reais e setenta centavos
5	PENTE	SBRISSA	UND	95	RS3,41	três reais e quarenta e um centavos	RS323,95	trezentos e vinte e três reais e noventa e cinco centavos
6	SABONETE COMUM (EMB. 80GR)	MURIEL	UND	170	RS1,81	um real e oitenta e um centavos	RS307,70	trezentos e sete reais e setenta centavos
7	SABONETE INFANTIL (EMB.80GR)	MURIEL	UND	200	RS2,06	dois reais e seis centavos	RS412,00	quatrocentos e doze reais
8	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO TIPO ASSEPTOL EMB. 01 LITRO	ASSEPTOL	UND	450	RS13,21	treze reais e vinte e um centavos	RS5.944,50	cinco mil, novecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
9	SABONETE LÍQUIDO EMB. 01 LT	ALYNE	LITRO	435	RS6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	RS2.757,90	dois mil, setecentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos
10	SHAMPOO INFANTIL (EMB. 500ML)	FLORA	FRASCO	500	RS10,00	dez reais	RS5.000,00	cinco mil reais
11	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL	BIC	UND	580	RS1,18	um real e dezoito centavos	RS684,40	seiscientos e quatro reais e quarenta centavos
12	TESOURA PARA CORTAR UNHA	MUNDIAL	UND	30	RS9,08	nove reais e oito centavos	RS272,40	duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL								
trinta mil, quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos								RS30.439,85

AV. JOAQUIM LOPES PEDROSA, Nº 2503 - PROGRESSO - M. B. BUSSA/CE.
 CNPJ Nº 19.608.944/000174 - CONTATO: + 55 (85) 30059814
 E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

LOTE 02 - MATERIAL LIMPEZA USO COMUM								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
13	ESCOVA P/ VASO SANITARIO	CRISTAL	UND	185	RS3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	RS673,40	seiscentos e setenta e três reais e quarenta centavos
14	ESCOVA PARA UNHAS	ESCOBEL	UND	30	RS2,31	dois reais e trinta e um centavos	RS69,30	sessenta e nove reais e trinta centavos
15	ESCOVA DE LIMPEZA MANUADIRA	LILLO	UND	12	RS7,06	sete reais e seis centavos	RS84,72	oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos
16	ESCOVA REUTILIZAVEL PARA LIMPEZA DE FRASCOS - Especificação: ação única. cerdas em nylon macias em toda a sua extremidade com 100mm de comprimento por 70mm de diâmetro com cabo plástico e comprimento total de 30cm	LULY BABY	UND	15	RS4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	RS72,45	setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
17	ESCOVÃO PARA TANQUE	CONDOR	UND	45	RS4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	RS196,65	cento e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos
18	ESCOVA PARA ROUPAS - Especificação: DE NYLON, PLÁSTICA, SEM CABO PARA LAVAGEM DE ROUPA	CONDOR	UND	62	RS2,61	dois reais e sessenta e um centavos	RS161,82	cento e sessenta e um reais e oitenta e dois centavos
19	DESENTUPIDOR DE BORRACHA PARA PIA - CABO CURTO	BRASIL	UND	12	RS2,06	dois reais e seis centavos	RS24,72	vinte e quatro reais e setenta e dois centavos
20	DESENTUPIDOR DE BORRACHA PARA VASO SANITÁRIO - CABO LONGO	CONDOR	UND	12	RS4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	RS52,32	cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos
21	ESPONJA DE AÇO (EMBOS UNDS)	ASSOLAN	PACOTE	804	RS1,50	um real e cinquenta centavos	RS1.206,00	mil duzentos e seis reais




TRIMAXX

Serviços e Eventos

22	ESPONJA DUPLA FACE (UND)	ASSOLAN	UND	1914	RS0,96	noventa e seis centavos de real	RS1.837,44	mil oitocentos e trinta e sete reais e quatro centavos
23	FLANELA	ROMA	UND	321	RS3,88	três reais e oitenta e oito centavos	RS1.245,48	mil duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos
24	MANGUEIRA DE JARDIM (30 METROS)	TRAMONTINA	UND	11	RS53,54	cinquenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	RS588,94	quinhentos e oitenta e oito reais e noventa e quatro centavos
25	MANGUEIRA JARDIM (15 METROS)	TRAMONTINA	UND	11	RS25,44	vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos	RS279,84	duzentos e setenta e nove reais e quatro centavos
26	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO	CRISTAL	UND	111	RS5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	RS601,62	seiscentos e um reais e sessenta e dois centavos
27	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO LONGO	CRISTAL	UND	47	RS5,68	seis reais e sessenta e oito centavos	RS247,16	duzentos e quarenta e sete reais e dezessete centavos
28	PANO PARA CHÃO (PACOTE C/03 UND)	ALGOBOM	PACOTE	583	RS4,00	quatro reais	RS2.332,00	dois mil, trezentos e trinta e dois reais
29	PANO MULTI USO TIPO PERFEX (PCT. C/5 UND)	PERFEX	PACOTE	60	RS5,04	cinco reais e quatro centavos	RS302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos



Serviços e Eventos



30	PANO DE PRAIO	ROMA	UND	253	RS2,72	dois reais e setenta e dois centavos	RS688,16	seiscentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos
31	PAPEL HIGIÊNICO EMB. 04 ROLOS DE 30MX10CM	FLORAL	PACOTE	2950	RS2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	RS7.139,00	sete mil, cento e trinta e nove reais
32	PAPEL TOALHA EMB. 02 ROLOS DE 22CMX20 - Especificação: BRANCO, MACIO, ABSORVENTE, FOLHA DUPLA, PICHEADO	SCALA	PACOTE	688	RS4,10	quatro reais e dez centavos	RS2.820,80	dois mil, oitocentos e vinte reais e oitenta centavos
33	PORTA SABÃO C/05 DIVISÓRIAS	MIL PLASTIC	UND	22	RS6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	RS141,90	cento e quarenta e um reais e noventa centavos
34	PRENDEDOR DE ROUPAS PAC. C/12 UND Especificação: em madeira	PARANÁ	PACOTE	75	RS2,78	dois reais e setenta e oito centavos	RS208,50	duzentos e oito reais e cinquenta centavos
35	PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLASTICO PACOTE C/12 UND - Especificação: NO MÍNIMO 10CM DE COMPRIMENTO	MARC PLAST	PACOTE	112	RS2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	RS296,80	duzentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
36	RODO DE BORRACHA 40CM	CRISTAL	UND	533	RS5,30	cinco reais e trinta centavos	RS2.824,90	dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais e noventa centavos
37	SABÃO EM BARRA (EMB. C/05 BARRAS)	UNO	PACOTE	607	RS5,19	cinco reais e dezenove centavos	RS3.150,33	três mil, cento e cinquenta reais e trinta e três centavos
38	SABÃO EM PO. 500GR	ALA	UND	1684	RS2,50	dois reais e cinquenta centavos	RS4.210,00	quatro mil, duzentos e dez reais

AV. JOAQUIM CARLOS PEDROSA, N° 2503 - PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE.

CNPJ Nº 15.9808.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814

E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com



Serviços e Eventos

39	SABÃO EM PÓ (EMB. 01 KG)	ALA	UND	635	R\$6,68	seis reais e sessenta e oito centavos	R\$4.241,80	quatro mil, duzentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
40	SABÃO EM PÓ 5 KG	ALA	UND	195	R\$33,26	trinta e três reais e vinte e seis centavos	R\$6.485,70	seis mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos
41	SAPONÁCEO CREMOSO 250 ML	SANOU	UND	20	R\$4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$94,80	noventa e quatro reais e oitenta centavos
42	VASSOURA DE PALHA	PRODUTOR	UND	1894	R\$1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$2.386,44	dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
43	VASSOURA DE PÊLO (CABO MÍNIMO 120 CM) - Especificação: PRODUTO COM BASE EM PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E PINTADA), RESISTENTE, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 27 CM X 5 CM, CERDAS DE PELO SINTÉTICO, COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 5 CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 120 CM	CRISTAL	UND	139	R\$8,87	oito reais e oitenta e sete centavos	R\$1.232,93	mil duzentos e trinta e dois reais e noventa e três centavos
44	VASSOURA METÁLICA	TRAMONTINA	UND	15	R\$25,88	vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$388,20	trezentos e oitenta e oito reais e vinte centavos
45	VASSOURA DE PIAÇAVA	CARIRI	UND	15	R\$4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$64,20	sessenta e quatro reais e vinte centavos
46	VASSOURA DE NYLON	CRISTAL	UND	491	R\$10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$5.278,25	cinco mil, duzentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos
VALOR TOTAL								
								R\$51.628,97
								cinquenta e um mil, seiscentos e vinte e oito reais e noventa e sete centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 82.068,82 (oitenta e dois mil e sessenta e oito reais e oitenta e dois centavos)								

AV. JOAQUIM LOPES PEDROSA, Nº 2503 - PROGRESSO, NEZA RUSSAS/CE.
 CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55-88-399059814
 E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA, brasileiro, solteiro, empresário individual, portador do RG nº 20170546912 e CPF nº 857.030.013-15**, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação**. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Prazo de fornecimento: conforme edital;

Os produtos deverão ser entregues na forma, prazo, locais e horários definidos pela contratante.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos para os devidos fins, que somos microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos da lei complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados-DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo as estipulações do correspondente edital e as suas especificações, e asseverando que:

o prazo de entrega/ execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

O objeto cotado atende todas as exigências do edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

O prazo de entrega do objeto será o indicado no termo de referência.

O local de entrega do objeto será o indicado no termo de referência/ordem de fornecimento.

**FRANCISCO JUARI BANDEIRA
DE SOUSA:85703001315**

Assinado de forma digital por FRANCISCO
JUARI BANDEIRA DE SOUSA:85703001315
Dados: 2022.07.04 11:56:21 -03'00'

Nova Russas – CE, 04 de julho de 2022.

FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA
Representante Legal
CPF nº 857.030.013-15